Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 08/11/2016

Ata no 85/16

Aos oito dias do mês de novembro •de dois mil e dezesseis, ás 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o 	Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: ASSISTECCON- ASSESSORIA TECNICA E
CONSULTORIA NA REDE DE DADOS FONIA ELÉTRICA LTDA.,  NIRE: 43 2 0354527-
PROCESSO N°: 001/1.05.0334153-7, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO
16/202109-7, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; ZENITH ADMINISTRAÇ -
PARTICIPAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0169809-4, PROCESSO: 5584811
79.2014.4.04.7100/RS, SEÇÃO: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/286613-5,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; ZHEPAR PARTICIPAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0276345-
1, PROCESSO N°: 5084819-79.2014.4.04.71/RS, SEÇÃO: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 16/286614-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS; SUL CONECT
COMERCIO E ELETRÔNICA LTDA.,  NIRE: 43 2 0364897-3, PROCESSO:
052/1.04.0001960-1, COMARCA: GUAIBA/RS, PROTOCOLO N° 16/286611-9,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; SJF ENGENHARIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0300117-1,
PROCESSO N°: 001/1.10.0162947-8, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/286610-0, PENHORA DE QUOTAS; NETO MACEDO & CIA LTDA.,  NIRE: 43 2
0426856-2, PROCESSO N°: 001/1.05.0331814-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 16/286609-7, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; COOPERATIVA DE
ECONOMIA 	E CRÉDITO DOS TRABALHADORES METRO FERROVIÁRIOS E

/
ROVIÁRIOS DE PORTO ALEGRE E REGIÃO COOPTRANS,  NIRE: 43 4 0008866-1, y

SANTANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 16/286607-0, INDISPONIBILIDADE

ROCESSO N°: 001/1.13.0260386-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/286608-9, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; COMERCIO DE AVES SANTA ANA

TDA.,  NIRE: 43 2 0325272-7, PROCESSO N°: 025/1.03.0014723-6, COMARCA:

DE BENS; IRMÃOS CALDART & CIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0040209-4, PROCESSO N°:
\ 013/1.14.0002374-1, • COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° 16/2866 t

DISSOLUÇÃO. De imediato o Presidente comentou sobre o pedido de afasta • - o do ex
Diretor de Registro de Comércio, Jorge Otacil. 	eves Diehl, que pediu de • são do cargo
e que retornará as suas funções originais e An lista Técnico do Reg ro do Comércio

Roberto Perassoli Cardoso que agradec u o votocd cqnfiança que 	a 	or st. ir)
Informa a todos que o novo Diretor é • Analista Técnico do Regi 	omérçiç Cé o

lhe

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilho 120, Centro
ai -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. 	ento

Wg-t-

gre RS. CEP 90030-130.
-7502, (51),3216-7504, (51) 216-7506

'
OUVI EV 	OPES

Vogal

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro 	 -RS. CEP 90030-13.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendime3216-7502(51)   3216-7504»(51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Administração. Após passou-se a aprovação das atas de n°83/16 e 84/16, respectivamente
de 01/11/16 e 03/11/16 já encaminhada por e-mail a todos os vogais. Aberto a possibilidade
de assuntos gerais, a palavra foi dada ao vogal, Ramon Ramos, que disse ter tido uma
ideia a respeito da questão da mudança de nome da Junta. Disse representar uma
entidade mas que não sabe ao certo qual o pensamento desta entidade, sendo assim,
solicita a esta Administração que encaminhe um oficio a todas as entidades aqui
representadas para que manifestem sua opinião. O Presidente, Paulo Kopschina,
respondeu que será colocado em prática a ideia do vogal Ramos. Sem mais o Sr.
Presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presetp Ata, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos.

PAULO ROBERTO KOPSCHINA
PreslBente

ITACIRAMURI FLORES
VWÀ Pres

EN NTITR-0 C H
Vogal

IDWOCT=IRA
Vogal

ilAtere .7,
 MA 	E Chr OT
Vogal

di'vrt-e
RAMIRO LEDUR

Vogal
TASSIRO FRACASSO

Vogal

%-wt,

ç ZIZELIO HO /SMA
Vogai
------

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
\\fones:  Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

MURILO TR4NDADE
Vogal

ELOI ANTONIO
V gal

C \t)

4;10 NETO
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JONIfMA E
Vogal HPAULOfid-Cgai  ARDO MAIA

JOSÉ FREI
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ACHADO
gal

Vogal

0-M-AR NINO I
Vogal

CÉZ rj
Direto

I CARDOSO
Reg Com

MARIA I —Ru R GUES
(.3tr

LUI MATH US E CASTRO
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS, CEP 90030-130,
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555, Àtendinlenlo (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-75

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004